no ad consumptionem ipsius: idque tandem, donec nullus crepus amplius edat. Hujus sic preparate

R. Cera $\frac{1}{2}$ j.

Aluminis calcinati $\frac{1}{2}$ fl.

Salviae M.j.

Injiciantur omnia in alembicum cupreum, cui receptaculum sit subjectum, & destillentur igne mediocri. Prodibit primo crassiusculum oleum, quod rursus distillandum est, ut antea, idque iterandum: atque ita fit oleum. Cera praestansimum ad omnes nervorum affectiones. Eodem modo ex resina, & pice oleum conficitur. Quercetanus.

Aliter.

Eliquata cera in aquam communem projiciatur: idque ad octo aut decem vices repetatur, manibus semper agitando, macerandoque: inde retorta cucurbita, absque cineribus lento igne elicitur oleum: quod cum primò exeat butyri modo, quinque, sexiesve est repetenda distillatio, dum oleum exeat, quod non concrescit, nec cogitur: atque id signum perfecti olei, repetitis distil-

A latioribus expectandum est. Confert doloribus stomachi, & praecordiorum, tussi, humoribus crassioribus & pectori expurgandis, vulneribus quoque cruentis, & partium nervosarum optimè conductit. Sunt qui, ubi mel ac cera diligenter ex apibus expressa sunt, apes siccant, & cum cera miscent, oleumque distillatione elicunt, podagrīs utile. Ut tamen oleum ex cera efficacius ad ulcerā habetur, plerique aliquatam ceram, vino albo generoso septies, octiesque extinguum: nam magis vinum extenuat, & ad partium separationem conduceit, eodemque, uti iūprā dictum est, modo oleum distillant. Ceram alii eadem ratione aliquatam, in urinam coniuncti, laterumque pulvrey addunt, ac recurva cucurbita, optimè stipatis rimis, distillant, moderato primum igne, mox auctiore, vulneribusque magno succiduim imponunt, preferunt ubi ter repetita fuerit distillatio, singula distillatione, quod manat oleum, seorsim astantes. Alii ad ceram adjungunt thus, myrrham, & aloëm, æquis portionibus, & oleum elicunt ad ulcerā, ac vulnera optimum. Rubens.

DE BALSAMIS, Sectio XIX.

Balsamum artificiale.

R. Terebinthinae finissimæ $\frac{1}{2}$ fl.

Olei laurini $\frac{3}{4}$ iv.

Galbani $\frac{3}{4}$ iiij fl.

Gummi Arabicæ $\frac{3}{4}$ iv.

Thuris, Myrrhae, Gummi hederæ,

Ligot aloës ana $\frac{3}{4}$ iiiij.

Galangæ, Caryophyllorum,

Confolida minoris, Nucis moschatae,

Cinnamomi, Zedoaræ, Zingiberis,

Dictamni albi ana $\frac{3}{4}$ j.

Mofchi, Ambra ana $\frac{3}{4}$ j.

Contundantur omnia simul, & retortæ impo-

nantur, quibus adde

Aqua vitæ optimæ $\frac{1}{2}$ vj.

In aqua vita madefiat pannus, qui accensus imponatur retortæ, ut aqua ardeat, commiscendo materiam, sicque relinquantur omnia in infusione novæ diebus, ac tandem in cineribus fieri distillatio: ita distillabit aqua candida, una cum oleo, semper procedendo cum igne lento, donec colorē olei mutatum animadverteris ad nigredinem quandam. Quo viro mutetur recipiens, & adiuto igne distillatio perficiatur. Finita distillatione, aqua ab oleo separanda, & singula seorsim servanda: id quod etiam de prima aqua est intelligendum. Aqua prima candida, vocatur aqua balsami: & oleum primum separatum, dicitur oleum balsami. Secunda aqua nigricans, vocatur mater balsami: liquor vero separatus ab aqua nigra, est id, quod balsamum artificiosum vocant: quod ceu preciosissimum, est diligenter custodiendum. * Prima aqua clarificat oculos, & viuum conservat. Facies lota ea aqua, reddit eam pulchram, & conservat juven-